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سفر شرمن به عمان با پرونده ایران
وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد وندی شرمن معاون این وزارتخانه در 
ادامه سفر منطقه ای خود به عمان می‌رود تا درباره ایران و یمن با مقامات 

این کشور دیدار و گفتگو کند.
وندی شرمن که از ۱۸ ژوییه )۲۷ تیرماه( به کشورهای ژاپن، کره جنوبی 
و مغولستان سفر کرده است، در ادامه این سفر روزهای ۲۵ و ۲۶ ژوییه )سوم 
و چهارم مرداد( به چین و ۲۷ ژوییه )پنجم مرداد( به عمان سفر خواهد کرد.
ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره سفر شرمن به عمان اظهار 
داشت عمان نقش مهمی‌برای میانجی‌گری در منطقه ایفا کرده است. اطلاعات 
بیشتری درباره سفر و تعاملات معاون وزیر خارجه در عمان زمانی که موعد 

آن نزدیک‌تر شد، ارائه می‌کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد قطعا درخصوص گستره‌ای 
از اولویت‌های منطقه‌ای با عمان همکاری نزدیکی داشته‌ایم. ایران یکی از 
آنهاست، یمن مورد دیگر است. وقتی که زمان آن برسد، جزئیات بیشتری 

درباره این سفر ارائه می‌کنیم.
وندی شرمن پیش از عمان به چین خواهد رفت تا در شهر تیانجین در 
شرق چین با مقامات این کشور از جمله وانگ یی وزیر امورخارجه چین دیدار 

و گفتگو خواهد کرد.
شرمن بلندپایه‌ترین مقام در دولت جو بایدن است که همزمان با افزایش 
تنش‌ها  در چندین جبهه میان واشنگتن- پکن برای دیدار با وزیر خارجه 

چین به این کشور سفر می‌کند اما به پکن نمی‌رود.
در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است مذاکرات با مقامات چین بخشی 
از اقدامات در جریان آمریکا برای مراودات صادقانه با پکن با هدف پیشبرد 

منافع و ارزش‌های واشنگتن و همچنین مدیریت مسئولانه این روابط است.
بر اساس بیانیه وزارت خارجه آمریکا، شرمن با مقامات چین در مورد 
حوزه‌هایی که آمریکا به شدت نسبت به اقدامات پکن در آنها نگران است 
و همچنین حوزه‌هایی که در راستای منافع ملی این کشور است، رایزنی‌ 

خواهد کرد.
پیش از این جان کری نماینده ویژه دولت بایدن در امور تغییرات آب و 
هوایی بود که به چین سفر کرد و با همتای چینی خود در شهر شانگهای 

گفت و گو کرده بود.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا و جیک سالیوان مشاور امنیت ملی نیز 
در ماه مارس با شماری از مقام‌های بلندپایه چین در آلاسکا دیدار کرده بودند.

خبرگزاری رویترز در این زمینه نوشته است که نگرانی‌های جدی واشنگتن 
در مورد اقدامات پکن و همچنین موضوع ایران از محورهای اصلی این دیدار 

خواهد بود.
بر اساس اعلام وزارت خارجه آمریکا، شرمن در ژاپن در دیدار سه جانبه 
ای با مقامات ژاپن و کره جنوبی در توکیو بر تعمیق همکاری‌های سه جانبه 
برای رسیدگی به چالش‌های  جهانی از جمله بحران اقلیمی، بیماری همه 
گیر کووید ۱۹ و بهبود اوضاع اقتصادی گفتگو کرده است. طرفین همچنین 
در مورد تعهد مشترک آمریکا، ژاپن و کره جنوبی برای خلع ساح هسته 
ای کامل شبه جزیره کره و مقابله با تهدید ناشی از برنامه‌های هسته ای و 

موشک‌های بالستیک کره شمالی بحث و تبادل نظر کرده اند.

ویژه

ادامه حضور اطلاعاتی آمریکا در افغانستان
باوجود خروج برخی نظامیان آمریکایی از افغانستان ؛ مقامات ارشد 
نظامی‌و امنیتی این کشور بر این باورند که فعالیت‌های جاسوسی و جمع 

آوری اطلاعات در این کشور همچنان ادامه خواهد یافت .
»ویلیام برنز « رییس سازمان جاسوسی آمریکا ) سیا( در گفت و گویی با 
رادیو آمریکا ؛ با اشاره به درگیری‌ها و ناآرامی‌های اخیر در افغانستان گفته 
است که پس از خروج نیروهای امریکایی از افغانستان، سیا »ظرفیت قابل 

توجهی« را برای جمع آوری اطلاعات در آن کشور حفظ خواهد کرد.
این مقام ارشد امنیتی و اطلاعاتی آمریکا تشدید درگیری و  جنگ میان 
نیروهای طالبان و نیروهای دولتی افغانستان در هفته‌های اخیر را یادآور شد 
و گفت که برخی پیروزی‌های گروه طالبان به معنای سرنگونی دولت در کابل 

نیست و دولت افغانستان هنوز از قابلیت‌های قابل توجهی برخوردار است.
گفتگوهای صلح بین دولت افغانستان و طالبان در تاریخ ۱۲ سپتامبر سال 
۲۰۲۰ در پایتخت قطر آغاز شد و تاکنون نتیجه ای قابل توجهی نداده است. 
دولت امریکا از اول ماه می‌تا یازدهم سپتامبر قول داده است، که با هماهنگی 

با متحدانش، خروج نیروها از افغانستان را به اتمام برساند.
در سال ۲۰۲۰ مقامات واشنگتن و طالبان اولین توافقنامه صلح را پس 
از ۱۸ سال جنگ در دوحه امضا کردند. این امر خروج نیروهای خارجی 
از افغانستان و آغاز گفتگوی میان افغان‌ها پس از تبادل زندانیان را فراهم 

می‌کند.
در همین ارتباط ؛ » لوید آستین « وزیر دفاع آمریکا دو روز قبل مدعی 
شد واشنگتن توانایی خود را برای مقابله با هر تهدیدی در افغانستان حفظ 

خواهد کرد.
»جو بایدن« رییس جمهوری آمریکا چند هفته پیش اعلام کرد، مأموریت 

نیروهای کشورش از افغانستان تا ۳۱ آگوست )۹ شهریور( خاتمه می‌یابد.
بایدن در یک سخنرانی ضمن طرح این ادعا که ارتش آمریکا مأموریت 
خود در افغانستان را به شکل موثری انجام داده است، گفته بود: فرماندهان 

نظامی‌به من توصیه کرده‌اند که سریعاً از افغانستان خارج شویم.
با اینکه دولت آمریکا پیش‌تر تاریخ یازدهم سپتامبر را برای تکمیل خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان اعلام کرده بود، رسانه‌های آمریکایی گزارش 
کردند که تاکنون بیش از ۹۰ درصد از سربازان آمریکایی خاک این کشور 

را ترک کرده‌اند.
پس از توافق فوریه ۲۰۲۰ آمریکا و طالبان )بهمن / اسفندماه ۹۹( و امضای 
»توافقنامه صلح« بین دو طرف، روند خروج نظامیان آمریکایی و متحدان 
این کشور از افغانستان شروع شد.همزمان با خروج نیروهای آمریکایی، 
شبه‌نظامیان گروه طالبان نیز به حملات خود افزوده و در هفته‌های گذشته 

مناطق وسیعی را به کنترل خود در آورده‌اند.
آمریکا و دیگر کشورهای عضو ناتو در پاسخ به حملات ۱۱ سپتامبر 
۲۰۰۱در آمریکا، به افغانستان حمله نظامی‌کردند و از آن زمان، حضور 

نظامی‌و اشغالگری آنها در افغانستان ادامه داشته است.

تاکید لاوروف بر مذاکره با طالبان
گازتا: »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه با اشاره به سفر اخیر هیاتی 
از طالبان به این کشور تصریح کرد: مسکو از همه ظرفیت‌ها برای برقراری 

گفت و گو بین طالبان و نیروهای دولتی افغانستان استفاده خواهد کرد.

حکم دادگاه آمریکایی علیه شهروند ایرانی-کانادایی
رویترز: وزارت دادگستری آمریکا روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای نوشت که 
آرش یوسف جم، یک ایرانی دوتابعیتی ۳۳ ساله که در انتاریو زندگی می‌کند 
طرح خرید کالا از سه شرکت آمریکایی و صادر کردن آن‌ها به ایران را داشته 
است.به گفته دادگستری وی سعی داشته با ارسال این کالاها به امارات و 
از سپس از آنجا به ایران، مقصد نهایی این کالاها را پنهان کند. حکم این 
دوتابعیتی در تاریخ ‌۱۴ اکتبر صادر خواهد شد و ممکن است به حداکثر پنج 
سال حبس در زندان فدرال آمریکا و پرداخت جریمه نقدی ۲۵۰۰۰۰ دلاری 

محکوم شود.

ادعای نقش تهران در حمله به نیروهای آمریکایی
ایسنا: شبکه العربیه به نقل از یک مسئول عالیرتبه پنتاگون که نام او را 
ذکر نکرده، نوشت: آمریکا به اقدامات بازدارنده در قبال ایران و شبه نظامیان 

مرتبط با ایران فکر می‌کند.

الحاق اسرائیل به اتحادیه آفریقا
عربی۲۱: »یائیر لاپید« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت: »امروز روز 
جشن روابط اسرائیل و آفریقا است. این دستاورد دیپلماتیک نتیجه تلاش‌های 
وزارت خارجه و شعبه امور آفریقا در این وزارتخانه و سفارتخانه‌های اسرائیل 
در قاره آفریقا است. این بخش مهمی‌از تقویت روابط خارجی اسرائیل است 

و به تل‌آویو کمک می‌کند فعالیت‌های خود را در قاره آفریقا تقویت کند.«

استراتژیک

کوتاه از دیپلماسی

زلزله رخنه گسترده بدافزار پگاسوس به پنج هزار تلفن 
همراه همچنان ادامه دارد. در مرحله اول فاش شد که 
خبرنگاران و روزنامه نگاران به سفارش حداقل 10 کشور،  
هدف بدافزار اسرائیلی بوده اند. در مرحله دوم فاش شد که 
ده‌ها مقام عالی رتبه سیاسی، فعال مدنی و سیاستمداران 
چند کشور هم در لیست شنود بوده اند. موضوع آنچنان 
بیخ پیدا کرد که حرف از » امانوئل مکرون« هم به میان 
آمد. یک مقام دفتر ریاست جمهوری فرانسه اعلام کرد که 
امانوئل مکرون در واکنش به ماجرای بدافزار جاسوسی 

»پگاسوس« گوشی همراه خود را عوض کرده است.
مقام یادشده در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز ادعا 
کرد که رئیس جمهوری فرانسه دارای چندین خط 
مختلف همراه است و اقدام او به معنای این نیست که 
از او جاسوسی شده است. نرم افزار پگاسوس در صورت 
هک تلفن همراه، ضمن دسترسی به پیامک‌ها، عکس‌ها، 
ایمیل‌ها و تماس‌های تلفنی، میکروفن دستگاه‌های تلفن 

را هم مخفیانه فعال می‌کند.
»اما گبریل اتال« سخنگوی دولت پاریس پیشتر تائید 
کرد که پروتکل‌های امنیتی رئیس جمهوری تغییر کرده 

است و دولت این حادثه را بسیار جدی تلقی می‌کند.
چرخش عفو بین الملل

از سوی دیگر ، در شرایطی که سازمان عفو بین 
الملل گفته بود هرگز ادعا نکرده که فعالان، خبرنگاران 
و سیاستمداران از سوی دولتهای کشورهای مختلف با 
استفاده از جاسوس افزار پگاسوس متعلق به شرکت 
اسرائیلی NSO هدف جاسوسی قرار گرفته اند، این 
سازمان در بیانیه جدیدی چرخشی ۱۸۰ درجه از این 

موضع خود کرد.
عفو بین الملل در بیانیه جدیدی که در وبسایتش 
منتشر کرد گفت: عفو بین الملل قاطعانه پای یافته‌های 
پروژه پگاسوس ایستاده است و داده‌ها به شکلی انکارناپذیر 
 NSO با اهداف بالقوه جاسوس افزار پگاسوس شرکت

مرتبط هستند.
این سازمان در ادامه این بیانیه نوشت: هدف از شایعات 
غلطی که در رسانه‌های اجتماعی منتشر می‌شوند انحراف 

حواس از هدف گرفتن غیرقانونی گسترده خبرنگاران، 
فعالان و افراد دیگری که پروژه پگاسوس فاش کرده، 
است. عفو بین الملل پیش از این رسانه‌ها را مقصر به 
تصویر کشیدن غلط گزارش اصلی‌اش کرد. این سازمان 
اظهار کرده بود که هرگز نگفته که فهرست اخیرا افشا 
شده از شماره‌ها ارتباطی با پروژه جاسوس افزار پگاسوس 
دارند. این سازمان ادعا کرد که این فهرست که در بسیاری 
از رسانه‌ها انتشار پیدا کرده فهرستی است که از نظر آنها 
به عنوان اهداف بالقوه مشتریان شرکت NSO در نظر 

گرفته شده بودند.
چند روز پیش عفو بین الملل در بیانیه ای اعلام 
کرد شرکت اسرائیلی NSO جاسوس افزار پگاسوس 
را در اختیار بسیاری از دولتهای سراسر جهان با هدف 
جاسوسی کردن از فعالان، سیاستمداران و خبرنگاران قرار 

داده است.
فهرست افشا شده از ۵۰۰۰۰ شماره تلفن افراد متعلق 

به اقشار مختلف یک طوفان رسانه ای بر سر رسوایی 
جاسوسی را به راه انداخت.

زلزله پگاسوس
جنجال نرم‌افزار جاسوسی پگاسوس از هفته جاری 
و پس از انتشار گزارشی از سوی چندین رسانه جهانی 
در مورد نفوذ این نرم‌افزار جاسوسی به گوشی‌های همراه 
چندین فعال سیاسی، خبرنگار و مقام سیاسی در جهان 

آغاز شد. 
تحقیقات جامع بیش از ۱۷ سازمان خبری نشان داد 
که از نرم‌افزار جاسوسی موسوم به »پگاسوس« ساخت 
شرکت فناوری صهیونیستی »ان اس او« برای جاسوسی 
از گوشی‌های همراه صدها خبرنگار، فعال سیاسی و 
اجتماعی و همچنین سیاستمداران در سراسر جهان 

استفاده شده است. 
طبق گزارش »سی ان بی‌سی« یکی از شخصیت‌های 
مهم که گوشی او توسط این نرم‌افزار جاسوسی هک شده 

است، نامزد جمال خاشقچی است که توسط عاملان 
حکومت سعودی در سال ۲۰۱۸ به قتل رسید.  کشورهایی 
که بیشترین استفاده را از این نرم‌افزار انجام داده‌اند شامل 
آذربایجان، بحرین، مجارستان، هند، قزاقستان، مکزیک، 

مراکش، رواندا، عربستان سعودی و امارات می‌شوند. 
محققان توانستند بیش از هزار نفر را از طریق تحقیق 
و مصاحبه در چهار قاره شناسایی کنند: چندین نفر از 
اعضای خانواده سلطنتی عرب، حداقل ۶۵ مدیر بازرگانی، 
۸۵ فعال حقوق بشر، ۱۸۹ روزنامه نگار و بیش از ۶۰۰ 
سیاستمدار و مقام دولتی، در میان افرادی بودند که 

گوشی آنها با نرم‌افزار پگاسوس هک شده بود. 
اولین بار برنامه جاسوسی اسرائیلی »پگاسوس« در 
سال ۲۰۱۶ فاش شد؛ هنگامی‌که از سوی یک سری 
برنامه‌های جاسوسی بسیار پیشرفته، تلفن همراه »احمد 
منصور« فعال اماراتی هک شد که در پی آن منصور 

بازداشت و تاکنون زندانی شده است. 
 »ZERO click« بارزترین ویژگی این برنامه، فناوری
یا هک گوشی بدون تماس کاربر با لینک مشکوک است 
و پیشرفته‌ترین تکنیک برای هک گوشی و جاسوسی از 
کاربران آن بدون آگاهی آنها بوده، زیرا بسیار گران و 

قیمت آن بیش از سه میلیون دلار است. 
این شرکت صهیونیستی اعلام کرده که هدف اصلی این 
برنامه مبارزه با آنچه تروریسم نامیده می‌شود، است؛  اما 
قربانیان هدف قرار گرفته - به گفته جیک مور کارشناس 
امنیتی انگلیس- فعالان حقوق بشر، روزنامه نگاران، 
سیاستمداران و برخی افراد ثروتمند بودند، بنابراین هر 
کسی که پشت این برنامه قرار گیرد، افراد مشخص و 

خاصی را هدف قرار می‌دهد. 
خطر این برنامه همچنین در توانایی نفوذ در دقیق‌ترین 
حریم خصوصی است، زیرا فیس بوک صریحاً این شرکت 
اسرائیلی را به سرقت و هک کردن برنامه معروف خود، 

واتساپ و جاسوسی از صدها کاربر مشخص متهم کرد. 
در سال ۲۰۱۹، نفوذ این نرم‌افزار به رسانه اجتماعی 
واتساپ و جاسوسی آن از میلیون‌ها کاربر این برنامه، در 

رسانه‌ها خبرساز شد.

تلفن همراه مکرون به دلیل رخنه بدافزار پگاسوس تعویض شد

نگرانی الیزه درباره اطلاعات رئیس جمهوری فرانسه

اقدام »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا مبنی بر حذف 
نام دو نماینده جمهوری خواه از کمیته تحقیق درباره حمله به کنگره آمریکا 
در ششم ژانویه ۲۰۲۱ موجب اعتراض رهبر اقلیت جمهوری خواهان در 
این مجلس شد. نانسی پلوسی رییس مجلس نمایندگان آمریکا عضویت دو 
نماینده جمهوری خواه جیم جوردن و جیم بانکس در کمیته تحقیق درباره 

حمله به کنگره در  ششم ژانویه ۲۰۲۱ علیه را رد کرد.
بر اساس تصمیم کنگره آمریکا، قرار بود حزب جمهوریخواه  پنج عضو 
در  این کمیته داشته باشد و تصمیم‌گیری درباره صلاحیت این افراد برعهده 

نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان است.

مجادله جمهوری خواهان و دموکرات‌ها 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه و آنگلا مرکل صدر اعظم 
آلمان، در گفت و گویی تلفنی در خصوص طرح خط لوله گاز نورد استریم-۲ 
که از شمال غرب روسیه به آلمان کشیده می‌شود، مذاکره و تبادل نظر 

کردند.
دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین روز چهارشنبه نوشت: ولادیمیر پوتین در 
ابتدای گفت و گوی تلفنی، جاری شدن سیل در آلمان که شمار زیادی 
قربانی گرفته و خسارات فراوانی به همراه داشته است را به آنگلا مرکل صدر 
اعظم آلمان تسلیت گفت و مرکل نیز ابراز امیدواری کرد که روسیه در آینده 

نزدیک از عهده اطفاء حریق در منطقه یاکوتیا در سیبری برآید.

خوشنودی مرکل و پوتین از نورداستریم2
» سهیل شاهین « سخنگوی گروه شبه‌نظامی‌طالبان در مصاحبه با خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفت طالبان خواستار قدرت انحصاری در افغانستان نیست اما 
تاکید دارد که در این کشور تا زمان روی کار آمدن یک دولت جدید تشکیل 
یافته در کابل به موجب مذاکرات و کنار رفتن اشرف غنی از ریاست جمهوری 
صلح وجود نخواهد داشت. به گزارش شبکه الجزیره، این در حالی است که فرآیند 
خروج آمریکا و ناتو از افغانستان بر اساس برآوردها بیش از ۹۵ درصد تکمیل شده 
و قرار است تا ۳۱ اوت به پایان برسد. سهیل شاهین در این مصاحبه تصریح کرد 
طالبان زمانی سلاح‌هایش را زمین خواهد گذاشت که دولت اشرف غنی از قدرت 

کنار برود.

شرط طالبان برای مذاکرات صلح

ناو مکران و ناوچه سهند در دریای بالتیک درحال حرکت هستند

عبور ناوگروه ایران از نزدیکی دانمارک

پنتاگون تایید کرد

آموزش عاملان ترور رئیس جمهوری‌هائیتی در آمریکا

نیروی دریایی دانمارک از مشاهده ناوبندر 
مکران، بزرگ‌ترین ناو نیروی دریایی ایران و 
ناوچه سهند در آب‌های دریای بالتیک خبر داده 
است. این دو ناو که پیش‌تر تصور می‌شد راهی 
ونزوئلا هستند، به سوی بندر سن پترزبورگ 

روسیه در حرکت هستند.
نیروی دریایی دانمارک با انتشار تصاویر این 
دو ناو در توییتر، اعلام کرد شناور‌های ایرانی 
از تنگه فیهمارن بلت میان دانمارک و آلمان 
و نزدیکی جزیره بورنهولم، متعلق به این کشور 

عبور کرده اند.

بر این اساس، کشتی‌های نیروی دریایی 
دانمارک در طول مسیر کشتی‌های ایرانی را 

همراهی کرده اند.
خبرگزاری‌های ایران ماموریت این دو ناو را 
شرکت در مراسم سیصد و بیست و پنجمین 
سالگرد تاسیس نیروی دریای روسیه عنوان 

کرده اند.
دریادار حسین خانزادی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش ایران هم قرار است در این مراسم 

که یکشنبه برگزار می‌شود، شرکت کند.
این دو شناور ساخت ایران در ماه مه 

بندرعباس را ترک کردند و پس از دور زدن 
آب‌های جنوب آفریقا راهی اقیانوس اطلس 

شدند.
تصاویر ماهواره‌ای شرکت ماکسار بیانگر قرار 
گرفتن ۷ قایق تندرو بر روی عرشه ناوبندر 

مکران است.
در آن زمان آمریکا به ونزوئلا و کوبا درباره 
پهلو گرفتن ناو‌های ایران در بندر‌های این 
کشور‌ها هشدار داد، اما بنا بر اعلام مقام‌های 
آمریکایی، شناور‌های ایرانی ماه گذشته مسیر 
خود را به سمت شمال اقیانوس اطلس تغییر 

دادند.
ناوبندر مکران، یک ناو پیشتیبانی با قابلیت 

حمل هلیکوپتر است با تغییر کاربری یک 
نفتکش به نیروی دریایی ایران پیوسته است.

بر اساس اعلام وزارت دفاع آمریکا، چند تن 
از متهمان پرونده ترور ژوونِــل موئیس رئیس 
جمهور‌هائیتی در اوایل ماه جاری میلادی، چند 
سال قبل یک برنامه آموزشی را در یک پایگاه 

ارتش آمریکا در جورجیا گذرانده‌اند.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع آمریکا در 
بیانیه‌ای اعلام کرد هفت تن از ۲۵ مرد متهم به 
همکاری در توطئه ترور رئیس جمهور‌هائیتی بین 
سال ۲۰۰۱ و ۲۰۱۵ زمانی که به عنوان نیروی 
ارتش کلمبیا خدمت می‌کرده‌اند دست کم در یک 
برنامه آموزش نظامی‌حرفه‌ای پشتیبانی شده از 

سوی آمریکا شرکت کرده‌اند. بر اساس این گزارش 
چهار نفر از این گروه در برنامه انستیتوی همکاری 
امنیتی نیم کره غربی فورت بنینگ شرکت داشتند.
»فورت بنینگ« یکی از بزرگترین پایگاه‌های 
ارتش آمریکا در این کشور واقع در مرکز جورجیا 

نزدیک »کلمبوس« است.
مقام‌های وزارت دفاع آمریکا در خصوص اینکه 

چند نفر در هر دوره شرکت کرده‌اند اظهار نظر 
نکردند اما فهرست همه دوره‌ها که در آن دست کم 

یکی از مظنون‌ها شرکت داشته را منتشر کردند.
مقام‌ها می‌گویند این مظنون‌ها همچنین در 
چند سمینار کمتر رسمی‌در واشنگتن دی.سی 
با تمرکز بر موضوعات خاصی شامل پشتیبانی 
پزشکی، مهندسی، لجستیکی، عملیاتی، نگهداری 

یا پشتیبانی‌های دیگر سیستم‌های تسلیحاتی و 
تجهیزات و همچنین آموزش عملیات‌های کلی 

نظامی‌شرکت کرده‌اند.
در هفته‌های بعد از ترور رئیس جمهور‌هائیتی 
بالغ بر ۲۵ نفر از بابت دست داشتن در این 
ترور متهم شدند. مقامهای وزارت دفاع آمریکا 
مظنونان شرکت کننده در برنامه‌های آموزش 

نظامی‌پشتیبانی شده از سوی آمریکا را معرفی 
نکردند.

از سوی دیگر وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای 
اظهار کرد، این کشور فرستاده ویژه خود برای 
هماهنگ ساختن کمک آمریکا در‌هائیتی از جمله 
تاش برای حمایت از صلح بلند مدت و انتخابات 
در آن بعد از ترور موئیس در ماه جاری میلادی را 
اعلام می‌کند. بر اساس اعلام وزارت خارجه آمریکا 
دنیل فوته، از اعضای کهنه کار سرویس ارشد 
امور خارجه در کنار میشل سیسون، سفیر آمریکا 

در‌هائیتی کار خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بر آمادگی واشنگتن 
مبنی بر بازگشت به گفت‌وگوهای وین جهت احیای توافق 
هسته‌ای با ایران تاکید کرد. به گزارش ایسنا، ند پرایس، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنج‌شنبه در کنفرانسی 
خبری در پاسخ به پرسشی در خصوص مذاکرات وین برای 
احیای برجام گفت: همانطور که می‌دانید تاریخ برگزاری دور 
هفتم مذاکرات مشخص نشده است. ما بارها و بارها اعلام 
کرده‌ایم که آماده پیشروی در مسیر احتمالی بازگشت به 

پایندی مشترک به برجام هستیم و عزم لازم را داریم.
وی ادامه داد: باور داریم که دیپلماسی موثرترین ابزاری 
است که در اختیار داریم‌ و با کمک شرکای ۱+۵ تلاش 
می‌کنیم تا بار دیگر مطمئن شویم که ایران به طور دائم و 

قابل اطمینان از دستیابی به سلاح هسته‌ای محروم خواهد 
ماند. پرایس افزود: ما می‌دانیم که دولت ایران در دوره انتقالی 
است. آن‌ها باید تصمیم‌هایی در درون سیستم خود اتخاذ 
کنند. ما در خصوص این تصمیمات و اثرات آن‌ها گمانه‌زنی 
نخواهیم کرد. همانطور که گفتیم کارهای زیادی وجود 
دارد که هیات آمریکایی می‌توانند از واشنگتن انجام دهند 
و نماینده ویژه رابرت مالی و تیمش اینجا در وزارت خارجه 
مشغول هستند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ 
به اینکه آیا ضرب‌العجلی برای مذاکرات وین وجود دارد؟ 
تکرار کرد: ما پیش‌تر نیز گفتیم که باور داریم که دیپلماسی 
موثرترین ابزار برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 

هسته‌ای است اما این روند نمی‌تواند بی‌انتها باشد.

سخنگوی اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی و امنیتی 
تاکید کرد که هنوز تاریخی برای از سرگیری مذاکرات غیر 
مستقیم هسته‌ای ایران و آمریکا مشخص نشده است، به 
گزارش ایسنا، یک سخنگوی اتحادیه اروپا در امور سیاست 
خارجی و امنیتی، روز پنج شنبه در گفت‌وگو با صدای آمریکا، 
با اشاره به اینکه هنوز تاریخی برای از سرگیری مذاکرات 
غیر مستقیم هسته‌ای ایران و آمریکا مشخص نشده است، 
گفت: »فرصت دادن به دیپلماسی امری مهم است اما گذر 
زمان به نفع کسی نیست. بنابراین باید از تأخیرهای بی‌مورد 
جلوگیری شود و در اسرع وقت و با انعطاف‌پذیری لازم به 

مذاکرات برگردیم.«
او افزود :»ما مذاکره درباره مسیر آتی برجام و تحولات 

در افغانستان را تأیید می‌کنیم، اما جزئیات بیشتری از آن را 
نمی‌توانیم به اشتراک بگذاریم.« 

این سخنگو در پاسخ به پرسشی درباره تماس تلفنی 
چهارشنبه محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران با جوزپ 
بورل، مسول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و اینکه آیا 
تاریخی برای از سرگیری مذاکرات مطرح شده است، عنوان 
کرد: »هنوز تاریخ مشخصی برای از سرگیری مذاکرات وین 
مشخص نشده است. هماهنگ کننده ارشد سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات، همچنان 
در تماس نزدیک با شرکت کنندگان در برجام از جمله ایران، 
و همچنین ایالات متحده است تا اطمینان حاصل شود که 

مذاکرات در اسرع وقت از سر گرفته می‌شود.«

ند پرایس: 
آمریکا آماده بازگشت به مذاکرات وین برای احیای برجام است

تاکید سخنگوی اتحادیه اروپا: 
گذشت زمان در مذاکرات وین به نفع کسی نیست

شش ماه پس از ریاست جمهوری جو 
بایدن ، مهار ویروس کرونا همچنان مهمترین 
مشکل او و دولتش بوده و افزایش تعداد 
مبتلایان در روزهای اخیر به دلیل گونه دلتای 
کرونا، رئیس جمهوری آمریکا را به برنامه ای 
تلویزیونی کشاند تا از روند کند واکسیناسیون 
در کشورش ابراز ناامیدی و نگرانی کند. رئیس 
جمهوری آمریکا در آستانه بازگشایی مدارس و 
دانشگاهها در کشورش هشدار داد که اوضاع 

در مدارس ممکن است سخت شود زیرا 
والدین باید به اعتماد متقابل کسی که برای 
کسانی که واکسینه شده اند یا واکسینه نشده 
اند اعتماد کنند. دانش آموزان زیر ۱۲ سال 
احتمالاً هنگام باز شدن مدارس در پاییز باید 
ماسک بزنند ، زیرا آنها هنوز واجد شرایط 
دریافت واکسن نیستند. بایدن که در برنامه 
ای تلویزیونی در سی ان ان برای اقناع مردم 
کشورش به تزریق واکسن کووید ۱۹ حضور 

یافته بود، ابراز خوشبینی کرد که کودکان زیر 
۱۲ سال در ماههای آینده برای واکسیناسیون 
تأیید می‌شوند اما در عین حال ابراز ناراحتی 
کرد که بسیاری از آمریکایی‌های واجد شرایط 
هنوز تمایلی به واکسینه شدن ندارند.  بایدن 
در پاسخ به این سال که کودکان زیر ۱۲ سال 
چه زمانی می‌توانند واکسینه شوند؟ گفت 
که به اعتقاد من به زودی. دانشمندان اکنون 
آزمایش‌ها  را انجام می‌دهند و تصمیم گیری 

می‌کنند.
وی درعین حال گفت آنها به من قول هیچ 
تاریخ مشخصی را برای تزریق واکسن کودکان 
زیر ۱۲ سال نمی‌دهند اما انتظار من از صحبتی 
که با گروهی از دانشمندان  و سایر افراد در این 
زمینه  داشته ام این است که شاید در ابتدای 
سال تحصیلی در پایان ماه اوت، یا آغاز سپتامبر 
و اکتبر. سازمان غذا و داروی آمریکا  در ماه 
مه  مجوز استفاده اضطراری از واکسن فایزر 
را برای بیماری کووید ۱۹  برای افراد ۱۲ تا 

۱۵ ساله را صادر کرد اما تاکنون هیچ واکسنی 
برای کودکان زیر ۱۲ سال در دسترس نیست.

هشدارهای صریح بایدن درباره 
واکسن نزدن به مردم آمریکا

بایدن به افزایش تعداد مبتلایان به کرونا 
در شرایط کنونی پرداخت و گفت اکنون 
همه گیری  یک نگرانی برای کسانی است که 

واکسن دریافت نکرده اند.
وی خطاب به مردم آمریکا گفت اگر واکسن 
بزنید ، در بیمارستان بستری نخواهید شد. قرار 

نیست در بخش آی سی یو باشید و بمیرید.
بر اساس آمار مراکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری‌ها ، فقط ۵۶.۲ درصد از آمریکایی‌ها 

حداقل یک دز واکسن دریافت کرده اند.
به گزارش رسانه‌های آمریکایی، دولت بایدن 
مجبور به مقابله با افزایش نگران کننده موارد 
کووید ۱۹ است که اکنون به همه ایالت‌های 
کشور گسترش یافته است. تقریباً تمام 
بستری‌ها و مرگ‌های جدید در میان افراد 

واکسینه نشده توسط نوع بسیار مسری دلتا 
است که برخی از مناطق را مجبور به اعمال 

دوباره دستورات ماسک کرده است.
عقب نشینی بایدن از اتهام به 

فیسبوک؛ درباره اطلاعات غلط کاری 
انجام دهد

رئیس جمهوری آمریکا همچنان به ارائه 
غلط درباره واکسن کرونا انتقاد کرد و گفت 
افزایش آن چنان نگران کننده است که حتی 
منتقدان وی نیز علیه اطلاعات غلط واکسن 
فشار می‌آورند. اظهارات بایدن در حالی بود 
که تد کروز سناتور جمهوری‌خواه ایالت تگزاس 
گفته است نباید هیچگونه اجباری برای تزریق 
واکسن و ماسک زدن در آمریکا باشد و دولت 
فدرال باید به آزادی‌های فردی احترام بگذارد.

بایدن زنگ خطر را درباره تئوری‌های توطئه 
در آمریکا و تفرقه افکنی میان ملت به صدا 
درآورد و هشدار داد  بقیه مردم جهان در مورد 

ما متحیر هستند.

کارنامه متلاطم شش ماه ریاست جمهوری بایدن


